III. Ad lib. iv, cap. 27 (ex eodem codice).

Ὅπως γρη ἀναθεματίζω ἐγγράφως τὴν αἵρεσιν αὐτῶν, τοὺς ἀπὸ Μανιχαίων προσιόντας τῇ ἀγίᾳ τοῦ Θεοῦ καθολικῆ καὶ ἀποστολικῆ Ἐκκλησίᾳ.

C Quo modo haeresim suam scriptis oporteat anathematizare eos qui e Manichaeis accedunt ad sanctam Dei catholicam et apostolicam Ecclesiam.

Ἀναθεματίζω Μάνεμτα τὸν καὶ Μανιχαῖον καὶ Κοῦδρικον, ὃς ἐτόλμησεν ἑαυτὸν Παράκλητον ὀνομάζειν, καὶ Ἀπόστολον Ἰησοῦ Χριστοῦ. Ἀναθεματίζω Σκυθιανὸν, καὶ Τερέβινθον τὸν καὶ Κουδᾶν (71), τοὺς Μάνεμτος διδασκάλους. Ἀναθεματίζω Ζαράδην, ὃν ὁ Μάνης θεὸν ἔλεγε πρὸ αὐτοῦ φανέντα πρὸ Ἰνδοῖς καὶ Πέρσαις, καὶ Ἥλιον ἀπεκάλε· σὺν αὐτῷ δὲ καὶ τὰς Ζαράδειτους ὀνομαζομένους εὐχάς. Ἀναθεματίζω πάντας οὓς ὁ Μάνης ἀνέπλασε θεούς· ἦτοι τὸν τετραπρόσωπον πατέρα τοῦ μεγέθους, καὶ τὸν λεγόμενον πρῶτον ἀνθρώπον, καὶ τὸν Στεφανηφόρον, καὶ τὸν ὀνομαζόμενον Παρθένον τοῦ φωτός, καὶ τὸν φεγγακόαστοχον (72), καὶ πέντε νοερά φέγγη, καὶ τὸν καλούμενον Δημιουργόν, καὶ τὸν ὑπ' αὐτοῦ προβληθέντα δίκαιον κρατὴν, καὶ τὸν ὠμοφόρον τὸν βασιτάζοντα τὴν γῆν, καὶ τὸν Πρεσβύτερον, καὶ πάντας ἀπλῶς οὓς ὁ Μάνης πλάττει θεούς καὶ Αἰῶνας καὶ τῶν Αἰῶνων Αἰῶνας, καὶ ὅσα αὐτῷ ἐπραγματεύθη περὶ γυγάντων καὶ ἐκτρομακτιῶν. Ἀναθεματίζω πάντας τοὺς εἰπόντας ἢ λέγοντας ἢ λέξαντας δύο ἀρχὰς ἀγεννήτους ἀνικαθεστῶσας ἀλλήλαις, τὴν μὲν ἀγαθὴν, τὴν δὲ πονηράν. Ἀναθεματίζω Μαρκίωνα, καὶ Οὐαλεντίνον, καὶ Βασιλεῖδην, καὶ πάντα ἀνθρώπον τὸν τολ-

I. Anathemate serio Manetem, seu Manichaeum et Cubricum, qui se ausus est Paracletum et Apostolum Jesu Christi appellare. Anathematizo Scythianum ac Terebinthum qui et Budas, Manetis praecipitantes. Anathematizo Zaradem, quem Manes deum dixit ante se apparuisse apud Indos et Persas, quemque Solem vocavit: cum illo autem etiam anathematizo preces Zaradeas dictas. Anathematizo cunctos a Mane fabricatos deos: videlicet quadriformem patrem magnitudinis, et eum qui primus homo dicitur, et Coronigerum, ac eum qui nominatur Virgo lucis, tum lumine afflatus, et quinque intelligentis praeditos splendores, vocatumque Ophiscem, et ab hoc prolatum justum iudicem, necnon bajulum qui portat terram, item Senem, cunctosque prorsus quos Manes configit deos, Aones, ac Aonum Aones, quaecunque demum ab eo elaborata sunt de gigantibus et abortivis. Anathematizo omnes qui dixerunt aut dicunt aut dicturi sunt duo principia ingenua, sibi invicem opposita: alterum bonum, alterum malum. Anathematizo Marcionem cum Valentino et Basilide, omnemque hominem qui ausus fuit, audet vel ausurus.

(71) Κουδᾶν. Leg. Βουδᾶν. COTEL.

(72) Φεγγακόαστοχον. Leg. φεγγακόαστοχον. IV.

est blasphemare adversus Vetus aut Novum Testamentum, et aspernari ac contumelia afficere Abrahamum, Isaacum, Jacobum, Jesum filium Nave, Saruelem, Davidem, Eliam, cæterosque omnes prophetas eorumque scripta. Ad summam, anathematizo eos qui obtreclant vero universi Condiitori, neque confitentur unum eumdemque esse veteris ac novi Testamenti Deum, nec sanctos Deique amicos esse credunt eos qui in utroque Testamento effulserunt. Anathematizo omnem eum, qui non constituitur unum solum esse verum Deum, bonum et mundi episcopum, atque omnipotentem, Domini nostri Jesu Christi Patrem; qui cum illo et cum Spiritu sancto ex non exstantibus, et nullo prorsus modo existentiis, nutu voluntatis produxit cælum, terram, mare, cunctaque iis contenta; quique materia, que nempe nondum erat, non indignit, nec pellibus, nervis, corporibus, sudoribusque malorum principum, quos Manes commentus est. Anathematizo dicentes corpus a malo principio editum fuisse, et mala natura esse. Anathematizo deliram Manetis fabulam, in qua dicit nequaquam similem nobis a Deo formatum esse primum hominem; hoc est, Adamum, sed a Sacra stupri principe et Nebroda, quam ait esse materiam, factos fuisse Adamum et Evam; ac illum quidem creatum esse serina forma, hanc vero inanimam; atque Evam quidem a mascula vocata virgine vitam accepisse, Adamum autem per Evam feritate liberatum. Anathematizo eos qui asserunt Dominum nostrum Jesum Christum opinionione manifestatum fuisse mundo, nec prostentur ipsum vero carnem assumpisse ex sancta virgine Maria a Davide orta, carnem humanam nobisque consubstantialiam, atque perfecte hominem factum esse; ab eaque Virgine genitum fuisse post tempus novem mensium, item ad trigesimum annum cum hominibus versatum fuisse, dein baptizatum in Jordane a sanctissimo præcursore et Baptista Joanne, ac testimonium retulisse a cælesti, vero bonoque Patre, quod ipse ejus esset Filius, verus Deus atque ei consubstantialis, per incarnationem ex Virgine factus homo, remanens tamen Deus.

II. Anathematizo igitur, ut dictum est, eos qui D contra hæc sentiunt, et alium quidem volunt esse eum qui natus sit ex Maria, quique baptizatus seu intinctus sit, imo, ut ipsi delirant, demersus; alium vero eum qui ex aqua ascenderit, testimoniumque acceperit, quem et ingenitum Jesum ac Lumen nuncupant, qui in figura hominis apparuerit; atque illum quidem fabulantur esse a malo principio, hunc autem a bono. Anathematizo eos qui aiunt Dominum nostrum Jesum Christum existimatione sola passum esse, et alium quidem esse eum qui in cruce, alium vero qui procul ab ea stabat, ridebatque tanquam alio pro se perpetente. Anathematizo itaque illos, qui non confitentur ipsum esse Verbum Deum e sancta Deipara semperque virgine Maria